
 Svět ekonomiky jako by snad už ani dobré 
zprávy neznal. A když už se nějaká objeví, 
další vlna hrůz je hned zas spláchne. V tomto 
prostředí je tedy pouhý 200milionový odliv  
z fondů u nás vlastně úspěchem. Zejména 
když si všimneme, že jen z fondů peněžního 
trhu odešlo 233 milionů.  

Pod lavinou zpráv o růstu výnosů dluhopi-
sů evropských trhů se trhy kymácely jak 
pověstná třtina ve větru. Nákaza se z Itálie 
rozšířila do Španělska a postihla dokonce i 
naše dluhopisy, když ČR prodala v listopa-
dové aukci 10leté dluhopisy v objemu  
6,3 mld. Kč při růstu výnosu na 3,864 % proti 3,166 % v minulé aukci – výnos tak stoupl o 22 %. 

http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                         strana 1 

TÝDENNÍ NEWSLETTER ČASOPISU FP-FINANČNÍ PORADCE 

(Pokračování na stránce 2) 

číslo 40 
21. 11. 2011 

www.FPweb.cz 

Zájem o hypoteční úvěry v říjnu sice lehce 
opadl, to je ale sezonně běžné. Přesto jejich 
počet překonal 5800 a jejich objem klesl ze 
zářijových 10,4 mld. jen o trochu přes půl mili-
ardy na 9,8 mld. Kč, tedy na srpnovou úroveň.  

Nadále klesají i úrokové sazby, když průměr 
podle souhrnného ukazatel Fincentrum Hypo-
index klesl o 12 bazických bodů na 3,77 %. To 
sice ještě nepokořilo rekord z července roku 
2005 (3,62 %), ale 
jen u průměru, za-
tímco jak tříleté, tak 
pětileté fixace již 
historická minima 
pokořily. Tehdy 
před šesti lety prů-
měr stáhly jen jed-
noleté sazby, jež se 
tehdy zhouply až 
pod 3 %. Naopak 
n yn í  d o k on c e 
stouply o 3 bazické 
body až na 4,47 %. 
Není tedy divu, že  
v oblibě teď výrazně dominují právě tříleté 
(pokles o 12 bazických bodů na 3,77 %) a 
pětileté fixace (ty klesly dokonce o 17 b. b. na 
3,91 %). Tyto fixace si vybralo téměř 90 % 
klientů. 

Opět však upozorňujeme na metodický pro-
blém, jehož vinou produkce hypotečních úvěrů 
zahrnuje i ty refinancované. A právě v součas-
né době „dozrávají“ k refixaci tisíce již před 

lety poskytnutých úvěrů, z nichž část nepo-
chybně mění nejen fixaci, ale i banku. Napří-
klad podle propočtů serveru Hypoindex z dlou-
hodobě sledovaných dat vyplývá, že v příštím 
roce by se do této situace mělo dostat 50 tisíc 
hypotečních úvěrů v objemu přes 85 mld. Kč. 

Nejen tato situace, ale i touha po nové pro-
dukci vede banky k bombardování klientů 
různými akcemi a marketingovými kampaně-

mi. Přihořívá rovněž 
finiš o titul letošní 
„jedničky“ v branži 
mezi HB a ČS, kdy 
ta druhá jmenovaná 
by se velmi ráda 
vrátila na výsluní. 
Její systém hodno-
cení bonity i růz-
ných slev za použí-
vání dalších produk-
tů není sice jedno-
duchý, ale u pětileté 
fixace se nyní klient 
může dostat dokon-

ce pod 3 %. Hypoteční banka zase nabízí jak 
degresi výše splátek, což je vhodné třeba pro 
manažery, tak progresi pro absolventy škol,  
u nichž se počítá naopak s tím, že jejich plat 
bude růst a postupem času si budou moci do-
volit splácet víc než na začátku. 

Snížením sazeb bojuje také Volksbank CZ 
(do 90 % LTV garantuje u tříleté a pětileté 
fixace sazbu 3,79 %) a činí se i Wüstenrot. 

Hypotéky vyrazily do letošního finiše  

Trhy bez důvěry, fondy bez nálady 

 

Čtěte odborný časopis 
FP-finanční poradce 

 

• každý měsíc – časopis  
FP-finanční poradce 
• každý týden – zpravodajský 
newsletter FPnews 
• každý den – profesionální 
website FPweb.cz  

 

Předplatné si objednejte na adrese: 
http://economia.ihned.cz/predplatne 

 

AKTUÁLNĚ 

 

Scénáře černé a ještě černější 
Česká národní banka má alternativní scénář 

vývoje české ekonomiky v příštím roce, která 
počítá s recesí, kdy pokles HDP odhaduje na 
0,4 %. Uvedl to v neděli v ČT Tomáš Holub  
z ČNB s tím, že mnozí v bance považují právě 
tento alternativní scénář za pravděpodobnější, 
protože počítá se stagnací nebo recesí v eu-
rozóně. 

Podle Holuba má banka i černější scénáře, 
které by se týkaly třeba pádu Itálie, která je 
největším emitentem dluhopisů v eurozóně a 
asi třetím největším na světě. 

Bývalý ministr Jiří Rusnok současně v dis-
kusi varoval před nevhodným řešením evrop-
ské dluhové krize. Podle něj by to „ortodoxní 
čistě tržní“ prosazované Berlínem mohlo vést 
ke skutečně velkým problémům s propadem 
HDP okolo 15 %. 

Ceny v průmyslu v říjnu stouply  
Ceny průmyslových výrobců stouply v říjnu 

meziročně o 5,6 %, stejně jako v září, mezi-
měsíčně se ceny v průmyslu rovněž nezměni-
ly. Ceny zemědělských výrobců byly meziroč-
ně vyšší o 7,3 % po zářijovém zvýšení  
o 9,9 %. Ceny stavebních prací byly podle 
odhadů meziročně nižší o 0,5 % stejně jako  
v září. Ceny tržních služeb v podnikatelské 
sféře byly vyšší o 1,4 % po 0,5% růstu v září. 

ČR v prosperitě 26. na světě 
Česká republika obsadila v globálním žeb-

říčku prosperity 26. místo. Oproti loňsku si tak 
pohoršila o dvě příčky. Na prvním místě zů-
stalo Norsko. Index prosperity hodnotí státy 
podle řady kritérií. Patří mezi ně např. ekono-
mika, osobní svoboda, vzdělání, zdraví či 
bezpečnost. ČR předstihla Itálii a Řecko.  
Z východoevropských zemí se před ni dostalo 
jen Slovinsko (22. místo). Slovensko bylo 32., 
USA byly 10. 

www.bonnet.cz www.bonnet.cz www.bonnet.cz www.bonnet.cz 
www.bonnet.cz www.bonnet.cz www.bonnet.cz www.bonnet.cz 
www.bonnet.cz www.bonnet.cz www.bonnet.cz www.bonnet.cz 

Investice do fondů v ČR (46. týden 2011)

peněžního 
trhu

dluhopisové

smíšenéakciové

zajištěné

celkem

-300

-200

-100

0

100
mil. Kč

Průměrná sazba hypotečních úvěrů (Fincentrum Hypoindex)

3,5

4

4,5

5

5,5

6

 2005
2006

 2007
200

8
2009

201
0

2011

Průměrná sazba hypotečních úvěrů (Fincentrum Hypoindex) 

http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz
http://economia.ihned.cz/predplatne
http://www.bonnet.cz
http://www.bonnet.cz
http://www.bonnet.cz
http://www.bonnet.cz
http://www.bonnet.cz
http://www.bonnet.cz
http://www.bonnet.cz
http://www.bonnet.cz
http://www.bonnet.cz
http://www.bonnet.cz
http://www.bonnet.cz
http://www.bonnet.cz


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 2 

 FP news     40/2011 

ZE ZAHRANIČÍ 

Česko doplatí Bruselu po revizi HDP pět miliard korun  
ČR má do konce roku poslat do unijní poklady o 4,99 mld. Kč více než původně počítalo. Důvo-

dem je nedávná revize růstu HDP za období od vstupu do EU v roce 2004 do loňska, který byl 
vyšší než původně spočítal ČSÚ. Píšou o tom Hospodářské noviny. ČSÚ růsty HDP přepočítal 
podle nové metodiky EU, která zahrnuje i šedou ekonomiku. ČR tak letos namísto původně dohod-
nutých 32,25 mld. Kč pošle do EU celkem přes 37 mld. Kč. „Po přepočítání podle požadavků Bru-
selu stouplo kromě HDP také hrubý národní důchod, z něhož se vypočítává část odvodů do roz-
počtu EU,“ vysvětlil HN náměstek ministra financí pro státní rozpočet Jan Gregor. 

Koruna už není tak atraktivní 
Pozice české koruny na trhu se drasticky změ-

nila. Pro obchodníky v regionu není kvůli krizi  
v eurozóně a po zásazích okolních centrálních 
bank již tak atraktivní. Dá se tak předpokládat, 
že bude nadále oslabovat vůči euru i dolaru. 
Informoval o tom deník Financial Times. Koru-
na téměř po celý rok sloužila investorům ve 
střední a východní Evropě jako nosná měna při 
tzv. carry trades. Obchodníci tak využívali níz-
kých úrokových sazeb v ČR a půjčovali si v korunách, přičemž následně investovali do měn zemí, 
které nabízejí vyšší úrokové sazby. Pokud se u nich objevila nechuť k podstupování většího rizika, 
která během současné krize roste, měnu s vyššími úrokovými sazbami prodali a koruna tak posíli-
la. Tento scénář v současnosti, kdy koruna v posledních dnech citelně oslabila, ovšem neplatí. Ob-
rat odstartovala polská centrální banka, která minulý měsíc vystoupila na obranu oslabujícího zlo-
tého. Podobně se zachovala i maďarská centrální banka, která vyjadřuje nespokojenost se součas-
ným kurzem forintu, jenž je podle ní příliš slabý. Ekonomové tak očekávají v nejbližší době citelný 
nárůst maďarských úrokových sazeb, aby banka omezila odliv národní měny ze země. Korunu 
čeká nejspíš přesně opačný osud. Dá se očekávat, že centrální bance slabší koruna vyhovuje kvůli 
závislosti české ekonomiky na vývozu do eurozóny, která se potýká s největší krizí v historii. Zá-
vislost ČR je přitom v rámci regionu vůbec nejvyšší a podle banky UBS podíl vývozu do eurozóny 
na HDP dosahuje 49 %. V případě Maďarska je to 44 % a v případě Polska či Bulharska jen 20 %. 

Dovozní ceny stouply o 5 procent, vývozní o 3,1 procenta 
Ceny zahraničního obchodu ČR v září stejně jako v předchozím měsíci opět meziročně rostly, 

konkrétně u dováženého zboží to bylo o 5 % a u vyváženého o 3,1 %. Proti srpnu se dovozní ceny 
zvýšily o 1,5 % a vývozní o 1,3 %. Dovozní ceny vyhnala vzhůru ropa, informoval ČSÚ. 

OECD zhoršila výhled růstu ekonomiky Česka  
Česká ekonomika by v příštím roce měla podle odhadů Organizace pro hospodářskou spolupráci 

a rozvoj zpomalit růst na 1,6 % z letošních 2,1 %. Vyplývá to ze zprávy OECD, kterou představil 
generální tajemník OECD Ángel Gurría. V roce 2013 by měla tuzemská ekonomika podle OECD 
stoupnout o 3 %. Odhadovaný růst může být podle OECD ohrožen zpomalením světového hospo-
dářství a vývojem v eurozóně. K odvrácení těchto hrozeb a povzbuzení ekonomické aktivity tak 
OECD doporučuje udržet spád reforem zaměřených na posílení konkurenceschopnosti a dlouhodo-
bého růstu. „Růst a zlepšení životní úrovně budou záviset na přechodu k inovativnější a energetic-
ky efektivnější ekonomice založené na znalostech,“ uvedl Gurría. 

Počet insolvenčních návrhů byl letos rekordní 
Insolvenčních návrhů v ČR letos v říjnu proti loňsku přibylo o dvě pětiny na 2085. Po očištění 

od vlivu počtu pracovních dní byl jejich počet letos rekordní. Na ročním maximu byly po očištění 
v říjnu i insolvenční návrhy na fyzické osoby spotřebitele. Těch bylo bez očištění 1554, asi o polo-
vinu víc než o rok dřív, informoval Creditreform. Na firmy a podnikatele bylo od ledna do konce 
října podáno 5374 insolvenčních návrhů, což bylo o téměř 22 % více než za stejné období loni. 

Příští rok si chce ČR půjčit 226 mld. Kč, náklady na stávající státní dluh i nové zadlužování tedy 
citelně rostou. Tím jen přejděme po oslím můstku k našim dluhopisovým fondům: jejich hodnota 
jen během týdne klesla o procento i víc a jejich roční výnos se dostal do okolí 1 %, tedy do pásma 
fondů peněžního trhu. Asi můžeme jen spekulovat, jak se k tomu investoři postaví, zatím kupodivu 
do nich naopak 50 milionů přišlo, i když z toho 20 šlo do jednoho institucionálního. A smíšené 
fondy opět o 30 milionů zhubly.  

To při pohledu na týdenní výsledek akciových fondů může mnohý být přímo šokován – žádný 
pokles, ale naopak i víc než 1,5% nárůst. To přitom akciové trhy napříč globusu padaly, americké 
indexy o 3 %, pražský PX o víc než 4,3 %. Kde se ty růsty tedy vzaly? 

(Pokračování ze stránky 1) 

Northern Rock koupí Virgin Money  
Britská vláda se dohodla na prodeji hypoteč-

ní banky Northern Rock, která byla první 
obětí úvěrové krize v zemi a stát ji musel na 
počátku roku 2008 znárodnit. Banku získá 
Virgin Money, bankovní divize firmy Virgin 
Group miliardáře Richarda Bransona. Podle 
dohody Virgin Money zaplatí za banku v hoto-
vosti 747 mil. GBP (22,4 mld. Kč), cena by se 
však v budoucnosti mohla zvýšit až na 1 mld. 
GBP. Oznámilo to britské ministerstvo financí. 
Northern Rock je první ze znárodněných bank, 
kterou stát prodává. I v případě, že stát získá  
z prodeje 1 mld. GBP, bude obchod ztrátový. 
Banka dostala z peněz daňových poplatníků 
1,4 mld. GBP.  

Litva znárodnila Snoras Bank  
Litva znárodnila pátou největší banku v ze-

mi Snoras Bank kvůli podezření z rozsáhlých 
podvodů a praní špinavých peněz a vyšetřuje 
bývalé majitele a manažery banky. Majetek 
banky činil na konci září přes 8 mld. litů  
(59,6 mld. Kč). V bance Snoras vlastnil 68%
podíl  ruský podnikatel Vladimir Antonov. Ten 
se nedávno snažil koupit problémovou švéd-
skou automobilku Saab, avšak evropské úřady 
mu v tom zabránily. Litevská vláda oznámila, 
že do banky dosadila dočasného správce. Ujis-
tila, že bankovní systém v zemi je v pořádku.  

Dluhopisy s nejvyšším úrokem   
Úrok desetiletých státních dluhopisů Španěl-

ska se přiblížil na nebezpečnou úroveň. Špa-
nělsko 17. listopadu prodalo v aukci desetileté 
obligace v objemu 3,6 mld. eur (92,3 mld. Kč) 
a úrok se vyšplhal na téměř 7 %, nejvýše za  
14 let. Hranice 7 % je na trhu vnímána velmi 
citlivě, protože po výstupu výnosů nad 7 % 
byly o mezinárodní finanční pomoc nuceny 
požádat vlády Řecka, Irska a Portugalska. 
Průměrný výnos nových španělských obligací 
činí 6,975 %. Loni v říjnu při obdobné aukci 
činil 5,43 % a letos v červenci 5,986 %. Před 
aukcí rostla i výnosová přirážka španělských a 
francouzských desetiletých obligací vůči ně-
meckým a dostala se na nové rekordy. 

EU i eurozóna zatím udržely růst 
Hospodářství eurozóny i EU ve 3. čtvrtletí 

udrželo mírný růst. Mezi červencem a zářím 
proti předchozímu čtvrtletí obě ekonomiky 
narostly o 0,2 %, což je v souladu s očekává-
ními analytiků. Proti stejnému čtvrtletí loňska 
růst činil 1,4 %, informoval Eurostat. 

Důvěra investorů se propadla 
Důvěra investorů a analytiků v německou 

ekonomiku se tento měsíc propadla na nejnižší 
úroveň za tři roky. Uvedl to německý výzkum-
ný institut ZEW. Nyní předpokládá, že němec-
ká ekonomika bude v nejméně jednom čtvrtle-
tí klesat. Index ekonomické nálady v listopadu 
klesl na minus 55,2 bodu z říjnových minus 
48,3 bodu. Dostal se tak nejníže od října 2008.  

EKONOMIKA 

http://www.FPweb.cz


 

Inflace v říjnu v eurozóně a EU 
Meziroční inflace v eurozóně v říjnu dosáhla 

3 %, tj. stejné úrovně jako v září, uvedl ve 
zpřesněné zprávě o inflaci Eurostat. V celé EU 
inflace činila 3,4 % proti zářijovým 3,3 %. Pro 
srovnání loni v říjnu inflace v eurozóně byla 
na 1,9 % a v EU 2,3 %. 

Německá ekonomika zrychlila růst  
Německá ekonomika ve 3. čtvrtletí podle 

předběžných a sezonně přepočtených údajů 
zrychlila růst na 0,5 %. Výsledek za 2. čtvrtle-
tí byl ale po zpřesnění dat lepší, než se uvádě-
lo, neboť ekonomika vykázala růst o 0,3 %. 
Předběžné údaje ukazovaly růst HDP v rozsa-
hu 0,1 %. 

SR zrušilo aukci státních dluhopisů 
Slovensko zrušilo aukci státních dluhopisů  

s pohyblivým výnosem a se splatností pět let. 
V aukci chtělo získat zhruba 150 mil. eur, 
sešly se ale nabídky na pouhých 13 mil. eur. 
Agentura pro správu dluhu (ARDAL) z neú-
spěchu viní krizi a situaci v Itálii. 

Conference Board: Růst vyspělých 
ekonomik zpomalí na 1,3 % 

Hospodářský růst vyspělých zemí podle 
renomované americké organizace Conference 
Board v roce 2012 zpomalí na 1,3 % z letos 
očekávaných 1,6 %. Hůře na tom ale zřejmě 
budou i rozvíjející se země, které jsou po ne-
dávné recesi tahounem světového růstu. Po-
rostou o 5,1 % oproti letošním očekávaným 
6,4 %. Světová ekonomika by celkem v příš-
tím roce měla růst o 3,2 %, uvedla organizace.  

Poptávka po zlatu nejvyšší za rok  
Celosvětová poptávka po zlatu stoupla ve  

3. čtvrtletí o 6 % a ocitla se nejvýše za jeden a 
čtvrt roku. K růstu přispěly hlavně nákupy 
centrálních bank a poptávka z Evropy kvůli 
stupňování dluhové krize v eurozóně. Vyplývá 
to ze zprávy, kterou zveřejnila Světová rada 
pro zlato. V Číně ve 3. čtvrtletí silně rostl 
nákup zlatých šperků, a Čína tak poprvé od 
počátku roku 2009 překonala Indii a stala se 
největším konzumentem zlata na světě. Náku-
py zlatých šperků z Číny se zvýšily o 13 %, 
naopak Indové nakoupili o 26 % méně šperků 
než loni. Cena zlata ve 3. čtvrtletí stoupla na 
rekordních 1920,30 USD (36 360 Kč) za unci.  

Europarlament omezil obchod  
s nekrytými CDS 

Evropský parlament schválil zákaz spekula-
tivního obchodu s nekrytými swapy úvěrové-
ho selhání (CDS) na státní dluhopisy. Pokud 
návrh schválí Rada ministrů, mohl by zákaz 
začít platit od počátku příštího roku. Europo-
slanci si od přijatého opatření slibují, že po-
může stabilizovat finanční trhy. CDS v původ-
ní podobě slouží jako jakási pojistka pro pří-
pad nesplacení dluhopisu. Mohou ale také 

Čtyřem největším bankám klesl čistý zisk o 15 procent 
Čtveřici největších tuzemských bank klesl  

v souhrnu za tři čtvrtletí čistý zisk o 15 % na 
26,28 mld. Kč. ČSOB, Komerční bance a 
UniCredit bank čistý zisk kvůli odpisu řeckých 
dluhopisů klesl, České spořitelně se čistý zisk 
zvýšil. Vyplývá to z výsledků bank. „Nic se 
ovšem nemění na tom, že české banky udržují 
vysoký kapitálový polštář a dostatečnou likvi-
ditu, díky čemuž je investoři hodnotí jako 
mnohem stabilnější než většina západoevrop-
ských bank,“ uvedl analytik společnosti Cyrrus Marek Hatlapatka. Pro další období bude podle něj 
klíčové, zda se vyplní nepříznivé scénáře vývoje evropské ekonomiky. „To by mělo za následek 
opětovný útlum úvěrového trhu, který se ve 3. letošním čtvrtletí konečně nadechl k viditelnějšímu 
růstu,“ uvedl Hatlapatka. Nejvíce za tři čtvrtletí vydělala Česká spořitelna, a to celkem 9,56 mld. 
Kč. Ve srovnání se stejným obdobím roku to byl nárůst o 15 %. Naopak loni v tomto období nej-
ziskovější ČSOB letos zaznamenala pokles čistého zisku o 13 % na 8,91 mld. Kč. KB za tři čtvrt-
letí klesl čistý zisk o 29 % na 7 mld. Kč. Tuzemské UniCredit Bank klesl čistý zisk meziročně  
o 67 % na 768 mil. Kč. ČSOB ve 2. čtvrtletí odepsala řecké dluhopisy za 1,306 mld. Kč a ve  
3. čtvrtletí za dalších 1,046 mld. Kč. ČSOB drží řecké státní dluhopisy v nominální hodnotě  
177 mil. eur (4,6 mld. Kč). KB znehodnotila ke konci září řecké dluhopisy za 4,3 mld. Kč. UniCre-
dit Bank snížila hodnotu řeckých dluhopisů o téměř 2,1 mld. Kč. Nominálně tuzemská UniCredit 
Bank drží řecké dluhopisy za 120 mil. eur (3,1 mld. Kč). KB drží rovněž v rámci obchodního port-
folia italské dluhopisy za 7,8 mld. Kč a dluhopisy do splatnosti za 0,5 mld. Kč. Účetní hodnota 
italských dluhopisů v držení ČSOB je 1,83 mld. Kč a u španělských dluhopisů je to 0,58 mld. Kč. 
Česká spořitelna nevlastní žádné italské, španělské, irské, portugalské ani řecké státní dluhopisy. 

Půjčka bez rizika od Komerční banky  
Půjčka Bez rizika od KB nabízí možnost získat hotovostní neúčelový úvěr bez zajištění v rozme-

zí od 30 tisíc do 2,5 mil. Kč. Klienti, kteří si tuto půjčku sjednají se splatností 6 let, mají nárok na 
úvěr bez poplatku za zpracování. Navíc prvních 500 klientů získá automaticky bonus 2000 Kč. 
Akční nabídka úvěru bez poplatku za zpracování platí do 15. prosince 2011 pro Osobní úvěr, Per-
fektní půjčku a Premium půjčku s dobou splatnosti 6 let. Bonus 2000 Kč pro prvních 500 klientů, 
kteří úvěr získají, bude vyplacen automaticky na běžný účet klienta během ledna 2012. Od  
16. listopadu KB snížila úročení hypotečních úvěrů.  

Citikonto Plus od Citibank zcela bez poplatků  
Citibank Europe plc rozšiřuje nabídku služeb pro širokou retailovou klientelu a od 15. listopadu 

2011 nabízí nový balíček produktů a služeb pod názvem Citikonto Plus. Ten klientům umožní 
zvolit si libovolnou kombinaci bankovních služeb s možností výběru běžného, spořicího či inves-
tičního účtu. Klient k balíčku Citikonto Plus získá zdarma debetní kartu a internetové, telefonní i 
mobilní bankovnictví. Výhodou nového balíčku Citikonta Plus je také možnost 4 výběrů hotovosti 
zdarma z jakéhokoliv bankomatu v ČR. „Pokud klient využívá účty v rámci balíčku Citikonto Plus 
aktivně, neplatí za jeho vedení žádné poplatky. Podmínka aktivního využívání účtu spočívá buď  
v příchozích platbách ve výši alespoň 25 tisíc Kč měsíčně, nebo klient musí mít průměrný měsíční 
zůstatek na všech účtech v rámci balíčku minimálně 250 tisíc Kč. V případě, že klient nevyužívá 
Citikonto Plus aktivně, zaplatí za jeho vedení 169 Kč měsíčně. První tři měsíce od podepsání 
smlouvy je však vedení balíčku Citikonto Plus zcela zdarma pro každého,“ říká Petr Řehák, ředitel 
retailového bankovnictví v Citibank. Zajímavým benefitem Citikonta Plus je možnost založení a 
vedení samostatného balíčku také pro rodinné příslušníky majitele účtu zdarma.  

FP news 

BANKY 

   40/2011 

KAPITÁLOVÝ TRH 

Orco stahuje akcie z burzy v Budapešti 
Developerská společnost Orco rozhodla o stažení svých akcií z burzy v Budapešti. Developer k 

tomu přikročil kvůli nízkým objemům obchodů a snížení nákladů. Na burzách v Praze, Varšavě a 
Paříži Orco zůstává.  

CYRRUS rozšiřuje portfolio o granty a dotace 
Největší mimopražská makléřská společnost CYRRUS, mezi jejíž hlavní aktivity patří přede-

vším poskytování komplexních služeb na kapitálových trzích pro individuální i korporátní kliente-
lu a servis spojený se správou firemních financí, se rozhodla prost řednictvím společnosti Borgen 
concept vstoupit mezi subjekty nabízející poradenství na poli grantů a dotací. 

(Pokračování na stránce 3) 

http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 3 

http://www.FPweb.cz


POJIŠŤOVNY A PENZIJNÍ FONDY 

http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 4 

 FP news       40/2011 

FPnews – ELEKTRONICKÝ ZPRAVODAJ MĚSÍČNÍKU FP-FINANČNÍ PORADCE, web: http://www.FPweb.cz. Vychází jednou týdně. Registrován pod ISSN 1214-9756.  
Kontakt: Economia, a.s., Dobrovského 25, 170 55  Praha 7; Petr Fejtek, šéfredaktor, tel.: 233 071 413, petr.fejtek@economia.cz; Pavel Horský, inzertní manažer časopisu, tel.:  
233 071 418, pavel.horsky@economia.cz. © Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění 
nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství 
ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. 

Novinka LBBW Bank: IQ podnikatelský spořicí účet   
LBBW Bank připravila pro své klienty další novinku – zhodnocení finančních prostředků podni-

katelů pomocí IQ podnikatelského spořicího účtu s měsíční výpovědní lhůtou. Úroky jsou připiso-
vány měsíčně, vedení účtu je zdarma. „IQ podnikatelský spořicí účet potvrzuje naši strategii rozši-
řovat paletu produktů pro podnikatele a nabízet i jim inovativní produkty s výhodnými podmínka-
mi,“ uvádí Dirk Reinecker, ředitel divize Market Management LBBW Bank. 

Modrá pyramida snížila úrokové sazby Hypoúvěru 
Hypoúvěr Modré pyramidy lze nyní získat s úrokovou sazbou  od  3,54 % p.a. Modrá pyramida 

nabízí Hypoúvěry ve výši až 100 % hodnoty nemovitosti. Splátky lze rozložit až na 28 let, a to i 
bez počátečního vkladu. Hypoúvěr je třeba zajistit nemovitostí. Modrá pyramida ho poskytuje od 
výše 200 tisíc Kč a je určen především na koupi nebo stavbu nemovitosti, případně na větší rekon-
strukci bydlení. Pro financování rekonstrukcí v nižších částkách je vhodný Rychloúvěr, který lze 
získat i bez zajištění. Modrá pyramida poskytuje v rámci komplexního finančního poradenství také 
hypoteční úvěr od Komerční banky se sazbou od 3,29 % p.a. u tříleté fixace a od 3,39 % p.a.  
u pětileté fixace. 

sloužit pro spekulaci na pokles hodnoty dluho-
pisu. K tomu spekulanti využívají především 
nekryté CDS, kdy nevlastní původní dluhopis 
a pouze si ho půjčí. 

Reforma ratingových agentur  
Evropská komise navrhla rozsáhlou reformu 

pravidel pro fungování ratingových agentur  
v EU. Požaduje po nich větší transparentnost a 
chce mezi nimi větší soutěž. Podle komisaře 
Michela Barniera je také nezbytné snížit zá-
vislost ekonomiky na jejich hodnocení. Vlast-
ní agenturu ale Brusel vytvářet nechce. 

Credit Suisse ruší nejstarší  
bankovní značku Leu 

Švýcarská bankovní skupina Credit Suisse 
se rozhodla plně integrovat svou dceřinou 
firmu pro privátní bankovnictví Clariden Leu. 
Skončí tím 250 let stará značka Leu, která je 
nejstarší značkou ve švýcarském bankovnic-
tví. Credit Suisse vysvětlila začlenění Clariden 
Leu tím, že privátní banky ve Švýcarsku nyní 
trpí zahraničním tlakem na rozvolnění švýcar-
ské tradice přísného bankovního tajemství. 
CreditSuisse označila své rozhodnutí za sou-
část plánu, v jehož rámci chce zvýšit příspě-
vek privátního bankovnictví k hrubému zisku 
skupiny do roku 2014 o 800 mil. CHF. Skupi-
na díky plné integraci tohoto sektoru ušetří 
200 mil. CHF ročně, protože bude moci zrušit 
550 pracovních míst. 

Redingová: EK navrhne zástupce 
eurozóny v MMF 

Evropská komise chce v rámci boje proti 
dluhové krizi navrhnout nová ekonomická 
pravidla a také společného zástupce zemí 
eurozóny v Mezinárodním měnovém fondu.  
V rozhovoru s americkým ekonomickým lis-
tem The Wall Street Journal to řekla komisař-
ka Evropské unie Viviane Redingová. Sérii 
návrhů komise zveřejní ve středu. 

Draghi vyzval politiky, aby urychle-
ně zprovoznili fond EFSF 

Prezident Evropské centrální banky Mario 
Draghi vyzval evropské vlády, aby co nejdříve 
zprovoznily evropský záchranný fond. Celý 
proces se podle něj příliš táhne a času není 
nazbyt. ECB mezitím odolává tlakům, aby 
začala masivně nakupovat dluhopisy ohrože-
ných zemí eurozóny. Státní dluhopisy sice 
nakupuje, činí tak ale jen v rámci dočasného 
programu. „Kde je realizace těch rozhodnutí, 
která byla přijata už tak dávno? Déle už by-
chom čekat neměli,“ uvedl Draghi v doku-
mentu připraveném pro Evropský bankovní 
kongres ve Frankfurtu. 

(Pokračování ze stránky 3) 

Pojištění od Kooperativy jako vánoční dárek 
Kooperativa se rozhodla v předvánočním čase zatraktivnit nabíd-

ku pojištění na internetu. Pojištění domácností nabízí se slevou  
20 %, v případě roční frekvence platby 25 %. Zároveň si zájemce 
může vytisknout dárkový certifikát, který může věnovat jako vá-
noční dárek. Pojištění je tak možné uzavřít pro sebe nebo své blíz-
ké. Platnost akce končí 24. prosince 2011. Dárkový certifikát umož-
ňuje i uvedení vzkazu od dárce pojištění, představila novinku Eva 
Hlaváčová, produktová manažerka pojišťovny Kooperativa. Pojiš-
tění kryje veškerá rizika jako pojištění sjednané v kterékoli pobočce 
Kooperativy. Hlavními výhodami této nabídky jsou administrativní 
nenáročnost, rychlost sjednání a zvýhodněná cena.  

Kalkulátor benefitů ze životního pojištění  
Pojišťovna České spořitelny spustila na svých webových stránkách kalkulátor benefitů ze život-

ního pojištění. Kalkulátor benefitů ze životního pojištění ukazuje zaměstnavateli výhody příspěvků 
na životní pojištění ve srovnání s přímým zvýšením mzdy. Zjistí, kolik uspoří za jednoho zaměst-
nance i za firmu jako celek. Zaměstnanec vidí, jaké výhody mu plynou z jeho vlastního příspěvku 
a jaké z příspěvku zaměstnavatele, má možnost srovnání mzdového ohodnocení při přímém zvýše-
ní mzdy s nepřímým zvýšením formou příspěvku zaměstnavatele na životní pojištění. Více na 
www.pojistovnacs.cz/zivotni-pojisteni/kalkulator-benefitu/.  

Havárie na letních gumách se mohou prodražit  
Nepřezutí letních pneumatik na zimní může řidičům způsobit finanční komplikace při havárii. 

Pojišťovny totiž používání správných typů pneumatik více sledují a viníkům nehody s letními 
pneumatikami mohou krátit pojistné plnění z havarijního pojištění či po nich zpětně vymáhat ško-
du. Informoval o tom server Česképojištění.cz, který srovnává nabídky většiny tuzemských pojiš-
ťoven. Pojišťovny tvrdí, že záleží výhradně na příčině nehody. „Pokud někdo pojede s letními 
pneumatikami, z našeho pohledu nebude určitě automaticky viníkem. Pokud by byl například mo-
torista opilý a měl zimní pneumatiky, pojišťovna mu škodu nebude moci zaplatit. Pokud bude 
střízlivý a havaruje v zimě na letních gumách, škodu mu z havarijního pojištění zaplatíme. Krátit 
platbu bychom mohli pouze v případě, že by byly za jedinou příčinu nehody označeny nevhodné 
pneumatiky,“ řekl mluvčí Allianz Václav Bálek. Žádná pojišťovna zatím nepřistoupila k razantní 
změně sazeb v souvislosti s používáním či nepoužíváním správných pneumatik.  

Ke spoření pojištění pobytu v nemocnici zdarma 
 Každý, kdo si do konce roku uzavře u poradců Raiffeisen stavební spořitelny jakoukoli smlou-

vu, získá speciální prémii v podobě pojištění pobytu v nemocnici u pojišťovny UNIQA v hodně 
500 Kč na jeden rok zdarma. Raiffeisen stavební spořitelna tak reaguje na zvýšení poplatků za 
pobyt v nemocnici z 60 Kč na 100 Kč, které vstoupí v platnost 1. 12. 2011. 

http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz
mailto:petr.fejtek@economia.cz
mailto:pavel.horsky@economia.cz
http://www.pojistovnacs.cz/zivotni-pojisteni/kalkulator-benefitu/

